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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

EVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSQVA
MINISTRIA E PUNES DHE M| QENII-‘S SOCIALE ! MINISTARSTVO RADA 1 SOCHALNE ZASTITE / MINISTRY OF LABOQUR AND soc%_mn\m-:

KONTRATA

Ministria e Pun&s dhe Miréqenies Sociale,(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

D.P.T “ Alma” Rr. Xhevdet Doda nr.21, Prizren (né vazhdim “Operatori Ekonomik"), ne anén tjieter, jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Furnizim me veshmbathje dhe artikuj tjeré tekstili pér SHPMPF dhe Strehimoren pér Strehimin e
Viktimave t&€ Trafikimit”me numér Identifikues MPMS/209/016,/003/136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jete: Furnizim me veshmbathje dhe artikuj tjeré tekstili pér SHPMPF
dhe Strehimoren pér Strehimin e Viktimave t& Trafikimit”. Trenerka pér femra dhe meshkuj
palé 180, Trenerka pér fémijé ( meshkuj dhe femra) palé 20, Pixhama pér femra dhe meshkuyj
palé 140, Pixhama per fémije ( femra dhe meshkuj)palé 20, Veshje t& brendshme pér femra (
brek) palé 250, Papuge per femra dhe meshkuj palé 120, Corapé pér femra, meshkuj dhe fémijé
palé 320, Peshqiré pér Duar cop& 30, Jorgana copé 30, Jasték copé 30, Batanije copé 30,
Mbathje pér t€ rritur dhe fémijé( femra )patika palé 40, Carqaf pér jogi me llastek copé 30,
Mbules¢ divani copé 4, Peceta per ené cope 30, Pantolla per femra dhe meshkuj palé 90,
Funda te gjate per femra copé 50, Xhempera per femra dhe meshkuj copé 90, Polluvera per
femra dhe meshkuj copé 90, Maica pambuku te brendshme per femra palé 40, Bluza per femra
me menge te gjata copé 40, Papuge plastike per femra dhe meshkuj palé 90, Sutjena ( jelek t&
brendshém pér femra) copé 40, referuar né specifikacionin  tenderik te bashkangjitur me
kontraté.

1.2 Kontrata hyné né fugi me 70.05.2016 dhe p&rfundon me 10.06.2016

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 30 dit& nga data e marrjes sé& urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit te furnizimeve [ekzekutimit t& punéve] [kryerjes sé shérbimeve] do t& jeté: Shtéping e
Pleqéve dhe Personave t&€ Moshuar pa Pérkujdesje Familjare, Strehimoren pér strehimin e Viktimave té
Trafikimit

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 QOda Ekonomike Nd&rkombétare
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Neni 2 Ligji i aplikuesh&m

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. P&r ceshtjet g&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n& fugi n& Kosové. Juridiksioni do t& jete gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9,280.00 €; ( Néntémijé e dyqgind e tetédhjet euro e zero cent)

3.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjate ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve t& atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& behet né Euro.

Nése kontrata pérbéhet vetém nga njé dérgesé shéno] (Njé)

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale t¢ pages&s pas pranimit t& téré dérgesés, furnizimit
me veshmbathje dhe artikuj tjeré tekstili pér ShPMPF dhe Strehimoren pér Strehimin e Viktimave
té Trafikimit

[nése kontrata pérbéhet nga me shume se njé dérgesé shénoj B
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shume se 30 ditésh nga data né té ciién kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit,
Keérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose ma shume nga kérkesat
thelbéscre.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Repubiikés s& Kosoveés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve [shérbimeve] [punéve] duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit ( T& gjitha produktet e tekstilit né specifikimin teknik duhet te
pérmbajné tiketat mbi deklaratat e prodhuesit si dhe udh&zimet p&r mirémbaijtje, dhe pérmbaitja e tyre
duhet t& jet& minimum 50% pambuk).

Neni 7 Garancioni
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7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [sherbimeve] [punéve].
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tif nuk arrin [t7 dor8zojé ndonjé ose té gjitha malirat] [té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te krysj ndonjé ose te gjitha pun&t] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera t& tij sipas kontratés, do té ket t& drejté, pé&r secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& parfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dite te
vlerés se [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& vierés
totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponent&ét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né
menyré qé té pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontrat¢ do té jet¢ e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& tret&. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktoj¢é pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té& njoftoj&é Operatorin Ekonomik p&r vendimin & tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtatg dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t' realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelie q& ka té béje
me sjelljie profesionale, pérmes njeé gjykimi q& ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i d&émton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén qQé
duhet t&¢ paguhet brenda periudhés sé sakt&suar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté ne gjendje pér
t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar ng
kontraté ose qé& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqgi, ose vendim arbitrimi.
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13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né Gjykata Ekonomike e
Prishtinés né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues &shté nga
SPSVT- Sadije Ajeti pér menaxhimin e Kontratés si dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e
kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorln Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: ALBEN  MASHK L /‘ Emri: Feti Ibishi
Pozita: DreIToD Pozita: Udhéhemﬂwlt té

_ Prok
Nénshkrimi: /'gza;z@e&/é‘zg/ Nénshkrimi: / W S

Dats: {hor ZoPs—= Data;

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e p&rdorur nga tenderuesi né tenderin e tij
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